
 

令和４年４月１５日 

 

 

ご家族各位 

 

特別養護老人ホーム紫磨園 

施設長   手川  隆幸 

 

 

窓越し面会再開のお知らせ 

 

 

時下ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は、当施設の運営に

ご理解ご協力いただき、厚く御礼申し上げます。 

さて、依然として新型コロナ感染症が猛威を振るっております。当施設では

感染予防対策として、日頃からマスク、手袋、フェイスシールド、ビニールエ

プロンなどの標準予防策を行い、週 1回の PCR検査、発熱などが見られた際

には抗原検査等の体制を整えております。現状の対策、体制でも 3度施設内ク

ラスターが発生し、また散発して職員の陽性や感染疑いなども見られておりま

す。 

新型コロナ感染症第 6波の経過をみて面会の再開を検討してまいりました

が、新規陽性者数減少は期待できません。入所者から家族との面会を希望され

る声があります。入所者の希望に沿い安全な体制のもとで面会を再開します。

窓越し面会、オンライン面会に限り、一時行っていたスクリーン越しの面会は

見合わせます。面会は予約制とし、一日の面会人数も 1日 2組までとさせてい

ただきます。 

ご家族の皆様におかれましては、ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

記 

【 再 開 】 

● 令和 4年 4月 15日から 

● 窓越しでの面会（1階屋外）1日 2 組 

※ 15分程度で面会終了のお声掛けを致します。 

※ 予約承認制 

● リモート面会（ZOOMを利用したオンライン面会） 

※ 15分を目安にお声掛け致します。 

※ 予約承認制 

 

面会予約サイト https://reserva.be/shimaen 

 

 

https://reserva.be/shimaen


 

令和４年４月１５日 

 

 

【今後の方針】 

● 当施設内での陽性者の確認があった場合は、窓越し面会の中止をしま

す。 

以上 

 

 生活相談員 髙井・阿部 

直通  070-2267-4334  

070-2267-4335 

電話  03-3857-4165 


